[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  26 февраля 2021 г.  №  147
      г. Курильск

Об утверждении изменений в Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «Включение в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей- сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями»
В соответствии с Законом Сахалинской области от 12.03.2020 № 17-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области от 27 июня 2013 года № 69-ЗО «О некоторых вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Сахалинской области», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Включение в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей- сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 15.01.2020 № 9  (прилагаются).

2.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования

В.А.Рокотов
Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  26 февраля 2021 г. № 147

Изменения в Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «Включение в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей- сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями»

1. Пункт 9 подраздела 2.6.1 Раздела 2.6 дополнить абзацами:

 «копии документов, подтверждающих отстранение или освобождение опекунов (попечителей) от выполнения ими своих обязанностей в отношении установленного лица;

 копия вступившего в законную силу решения суда об отмене усыновления (удочерения) в отношении установленного лица.».
            2. Пункт 3.3.6 Раздела 3.3 дополнить абзацем:
«Должностное лицо, ответственное за предоставление государственной услуги, формирует и направляет межведомственный запрос: «Заключение межведомственной комиссии, созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания».».